169

*de hostibus hominum*

- Pues *segund* *dise* iob es muy *grand* *caualleria*  
la uida *que* *omne* *faze* en este mundo *noche* z *dia*  
ca aue tres *enemigos* *que* *non* puede por nula *uia*  
dellos muy *bien* *defenderse* / si de dios *non* ha *valia*
- Fol. 31 v.

169

*Caput XX.—De hostibus hominis.*

*Militia ergo est vita hominis super terram (Job. VII).... multiplices hostes  
semper undique insidentur .... daemon et homo mundus et caro?*

(1) Como borrado por el copista.